
 

Delibera della Giunta Regionale n. 519 del 13/09/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 10 - Personale del S.S.R.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISI PUBBLICI PER L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI REGIONALI DEGLI

ASPIRANTI ALLA NOMINA DI DIRETTORE AMMINISTRATIVO E DI DIRETTORE

SANITARIO DELLE AZIENDE E DEGLI ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE -

MODIFICA DELLA DGR N. 293/2023 E RIAPERTURA TERMINI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  25 Settembre 2023



     

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO CHE
a) l’art. 3, comma 7, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. recante il “Riordino della

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” disciplina i
requisiti per la nomina dei Direttori Sanitari ed Amministrativi delle Aziende Sanitarie;

b) la Legge 7 agosto 2015, n. 124 all’art. 11, comma 1, lett. p) stabilisce, tra l’altro, i criteri di selezione
e di conferimento dei medesimi incarichi delegando il Governo a disciplinare la materia con apposito
provvedimento legislativo;

c) l’art.  3,  comma  1,  del  Decreto  Legislativo  del  4  agosto  2016,  n.  171  reca disposizioni  per  il
conferimento dell'incarico di direttore sanitario, direttore amministrativo e, ove previsto dalle leggi
regionali,  di  direttore  dei  servizi  socio-sanitari  delle  aziende  sanitarie  locali,  delle  aziende
ospedaliere e degli altri enti del Servizio sanitario nazionale;

d) con  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  293  del  25.5.2023,  in  attuazione  delle  disposizioni  di  cui
all’art.3, comma 1 del D.lgs. n. 171/2016, sono stati indetti gli Avvisi pubblici per l’aggiornamento
dell’elenco regionale degli aspiranti all’incarico di Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario di
Aziende ed Enti del SSR;

e) i  suddetti  avvisi  sono  stati  pubblicati  sul  Bollettino  Ufficiale  della  regione  Campania  n.  42  del
29/05/2023,  pertanto  il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  è
scaduto il 28/06/2023;

PRESO ATTO dall’istruttoria dei competenti Uffici regionali che
a) l’art.  8  bis,  comma  1,  del  Decreto  Legge  22  giugno  2023,  n.  75,  coordinato  con  Legge  di

conversione 10  agosto  2023,  n.  112,  ha  modificato  il  limite  anagrafico  per  l’accesso all’elenco
regionale degli aspiranti all’incarico di Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario di Aziende ed
Enti del SSR, stabilendo che “fino al 31 dicembre 2025 il limite anagrafico per l’accesso all’elenco
nazionale di cui all’art. 1, comma 2 del Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 171 e per l’accesso agli
elenchi  regionali  di  cui  all’art.  3  del  medesimo decreto  legislativo  n.  171 del  2016  è  elevato  a
sessantotto anni. Fino al termine di validità degli elenchi pubblicati ai sensi del presente articolo, non
si applicano i limiti anagrafici previsti dall’art. 3, comma 7 del decreto legislativo 30 dicembre 1992,
n. 502”;

b) si  rende  necessario  adeguare  gli  atti  del  procedimento  alle  disposizioni  normative  che  hanno
modificato il  requisito  degli  iscritti  sotto il  profilo dell’età anagrafica;  a tal  fine i  competenti  Uffici
hanno  predisposto  gli  schemi  per  la  riapertura  dei  termini  degli  Avvisi  pubblici  finalizzati
all’aggiornamento dell’elenco regionale degli  aspiranti  all’incarico di  Direttore Amministrativo e di
Direttore Sanitario di Aziende ed Enti del SSR 

RITENUTO pertanto
a) di dover approvare lo schema di “Avviso pubblico per l’aggiornamento dell’elenco regionale degli

aspiranti  idonei  alla  nomina a Direttore  Amministrativo  di  Aziende ed enti  del  Servizio  Sanitario
Regionale DGRC 293/2023 – Modifica e riapertura termini”, di cui all’Allegato 1), che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, in conformità alla normativa vigente;

b) di dover approvare lo schema di “Avviso pubblico per l’aggiornamento dell’elenco regionale degli
aspiranti idonei alla nomina a Direttore Sanitario di Aziende ed enti del Servizio Sanitario Regionale
DGRC 293/2023 – Modifica e riapertura termini”, di cui all’Allegato 2), che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, in conformità alla normativa vigente;

c) di dover precisare che coloro che già risultano inseriti negli elenchi attualmente vigenti, adottati con
DD 33/2022 e s.m.i., non devono presentare una nuova istanza;

d) di dover precisare che sono fatte salve le domande già presentate entro i termini previsti dall’avviso
di cui alla DGRC 293/2023;

e) di  dover  demandare  alla  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  salute  e  il  Coordinamento  del
Sistema Sanitario regionale l’espletamento delle relative procedure, nonché gli atti consequenziali,
ivi  compresa  l’istruttoria  finalizzata  alla  nomina,  con  successivo  Decreto  Presidenziale,  della
Commissione  deputata  alla  valutazione dei  titoli  formativi  e  professionali,  specifici  e  di  carriera,
presentati dai candidati, prevista dall’art. 3, comma 1, del Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 171;

f) di dover precisare che i lavori della Commissione saranno svolti a titolo gratuito, fatto salvo, per ifonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  25 Settembre 2023



     

componenti residenti fuori dalla Regione Campania, il rimborso delle somme versate per il vitto e il
viaggio debitamente documentate;

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati:
1. di approvare lo schema di “Avviso pubblico per l’aggiornamento dell’elenco regionale degli aspiranti

idonei alla nomina a Direttore Amministrativo di Aziende ed enti del Servizio Sanitario Regionale
DGRC 293/2023 – Modifica e riapertura termini”, di cui all’Allegato 1), che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, in conformità alla normativa vigente;

2. di approvare lo schema di “Avviso per l’aggiornamento dell’elenco regionale degli aspiranti idonei
alla  nomina  a  Direttore  Sanitario  di  Aziende  ed  enti  del  Servizio  Sanitario  Regionale  DGRC
293/2023  –  Modifica  e  riapertura  termini”,  di  cui  all’Allegato  2),  che  forma  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento, in conformità alla normativa vigente;

3. di precisare che coloro che già risultano inseriti negli elenchi attualmente vigenti, adottati con DD
33/2022 e s.m.i., non devono presentare una nuova istanza;

4. di precisare che sono fatte salve le domande già presentate entro i termini previsti dall’avviso di cui
alla DGRC 293/2023;

5. di demandare alla Direzione Generale per la Tutela della salute e il  Coordinamento del Sistema
Sanitario  regionale  l’espletamento  delle  relative  procedure,  nonché  gli  atti  consequenziali,  ivi
compresa  l’istruttoria  finalizzata  alla  nomina,  con  successivo  Decreto  Presidenziale,  della
Commissione  deputata  alla  valutazione  dei  titoli  formativi  e  professionali,  specifici  e  di  carriera,
presentati dai candidati, prevista dall’art. 3, comma 1, del Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 171;

6. di  precisare  che  i  lavori  della  Commissione  saranno  svolti  a  titolo  gratuito,  fatto  salvo,  per  i
componenti residenti fuori dalla Regione Campania, il rimborso delle somme versate per il vitto e il
viaggio debitamente documentate;

7. di inviare la presente Delibera al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania,
alla  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  ed  il  Coordinamento  del  Sistema  Sanitario
Regionale, anche per la notifica a tutte le Aziende Sanitarie della Regione Campania per quanto di
rispettiva  competenza,  al  Responsabile  per  la  Trasparenza  e  l’Anticorruzione  della  Regione
Campania, all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale
della Regione Campania ed al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  25 Settembre 2023


	BURC n. 68 del  25 Settembre 2023

